
 
 

  
 

お客様各位 

2021 年 5 月 19 日 

日本通運株式会社 海外引越統括部 

 

 海上コンテナの不足による遅延の影響について  

 

 

 この度は弊社の海外引越サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

海上コンテナの不足による遅延につきまして、現在も状況は改善せず遅延が常態化しておりま

す。 

特に米州方面については、引越（引取作業）完了後、日本の港を出港するまで 1 か月以上かか

るケースもございます。加えて、世界各国におけるコロナウイルス感染拡大の影響により港湾労

働者の慢性的な不足、スエズ運河で起きた通行不能による事故の影響も続き、お客様には大変ご

迷惑をおかけしております。最新の情報につきましては、都度、弊社営業担当までご確認いただ

きますようお願いいたします。 

 

＜理由＞ 

 新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、全ての仕向地において港湾機能が低下し、 

海上コンテナ不足、及び回転率の低下が起こっている。 

 巣ごもり需要による輸送需要が高まっていることから、コンテナの需給バランスが 

崩れている。 

 

ご不便とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

 

 

以上 


